LINHA DE PRODUTOS
BATERIAS ESTACIONÁRIAS
3
LINHA DE PRODUTOS
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS E DIMENSIONAIS
Tensão de flutuação @ 25°C: 13,40 a 13,80V
Tensão de carga @ 25°C: 14,40 a 14,80V
Tensão de equalização @ 25°C: 15,20 a 15,80V

Layout Base
Resistência
Interna
(m)
Corrente
Mínima
Curto-Circuito
(KA)
Valores
Médios de
Condutância
(S)
Tensão
V
10h 20h 100h Comp. Larg. Alt. Configuração Tipo
12TE25 24 25 27 196 128 187 10,0 X D1 B0 6,80 1,85 551 12
12TE26 25 26 28 205 175 175 9,8 X D1 B3 6,75 1,87 575 12
12TE36 34 36 40 205 175 175 11,0 X D1 B3 6,70 1,88 780 12
12TE45 40.5 45 50 205 175 175 11,6 X D1 B3 5,50 2,29 921 12
12TE60 54 60 65 242 175 175 14,0 X D1 B1 4,90 2,57 1005 12
12TE65 60 65 68 287 174 175 16,8 X D1 B1 4,30 2,93 1090 12
12TE86 82 86 92 330 174 242 24,5 T/M r.e. ** D1 B0 4,00 3,15 1176 12
12TE105 95 105 115 330 174 242 26,7 T/M r.e. ** D1 B0 3,00 4,20 1656 12
12TE150 142 150 160 508 215 250 42,9 T/M r.e. ** F D1 B0 2,90 4,34 2015 12
12TE170 160 170 180 508 215 250 44,9 T/M r.e. ** F D1 B0 2,80 4,50 2215 12
12TE180 165 180 200 515 275 245 55,5 T/M r.e. ** F D1 B0 2,75 4,58 2345 12
12TE220 200 220 230 515 275 245 60,9 T/M r.e. ** F D1 B0 2,40 5,25 2431 12
* Com os terminais  ** r.e.: rosca externa (Parafuso) ou rosca interna (Sob encomenda)
12TE25
12TE60
12TE150